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LANC. COD/DESP. DESCRIHINAÇAO DA DESPESA ORÇA~ENTARIA

T O T A L
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ANEXO V :
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PAGINA: 0025 I
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I EXERCICIO: 1999

~ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
.. PREF. MUN. DE CORONEL EZEQUIEL. C.6.C./MF. No. 08.158.669/0001-18
• DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONfHICAS.

•••••

PORTARIA SOF. No. 08, DE 04i02/198Sj LEI No. 4.320/1964.

ORGAO ••...••. : 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ...•.. : .• 06 - SEC. HUN. DE SAUDE E ACAO SOCIAL
FUNÇAO •.••.•. : ..... 15 - ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
PR06RAMA ..•.•: ...•..•. 82 - PREVIDENCIA
SUBPR06RAMA ..: •.•.•...... 021 - ADMINISTRACAO 6ERAL
ATIVIDADE ••..: •..•....•.•..•. 2023 - PA6AMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS

DESDOBRAMENTO GRUPO CATEG. ECONOM.

00184
00184
00184
00184
00185
00186
00186
00187

3
31
3120
312010
312092
3190
319013
319092

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.
TRANSFERENCIA A UNIAO
OUTROS BENEFICIOS DE NATUREZA SOCIAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
APLICACAO DIRETA
OBRI6ACOES PATRONAIS
DEPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

11.500,00

5.000,00
1.000,00

11.500,00

D A UNI D A D E -------------- } 221.500,00

5.000,00
500,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREF. HUN. DE CORONEL EZE9UIEL I C.G.C./HF. No. 08.158.669/0001-18
DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONoHICAS.

ANEXO V

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0026
PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985; LEI No. 4.320/1964.

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)
oRGAO........: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE.•.•..: .• 07 - SEC.MUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇAO.•.••..: ••••• 03 - ADMINISTRACAO E PLANEJAHENTO
PROGRAMA •••.•: •.••.•.. 07 - ADMINISTRACAo
SUBPROGRAMA •.: ••.•.•..••• 025 - EDIFICACoES PUBLICAS
ATIVIDADE ••••: ...•.•......... 1021 - CONSTRUCAO, RESTAURACAO DE CALCAHENTO

T O T A LNO MEIO FIO E CALCADAS 20.000,00
'..LANC. COD/DESP. DESCRIMINAÇAO DA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAMENTO GRUPO CATEG. ECONOH.

I00188 4 DESPESAS DE CAPITAL
20.000,0000188 45 INVESTIMENTOS

20.00Q,0000188 4590 APLICACAO DIRETA
00188 459051 OBRAS E INSTALACDES

20.000,00
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ORGAO ..•.•...: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ..•...: .. 07 - SEC.MUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇAO ••.....: ..•.. 03 - ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
PROGRAMA ..•.•: .••..••. 07 - ADMINISTRACAO
SUBPROGRAMA •.: ..•...••••• 025 - EDIFICACOES PUBLICAS

O ATIVIDADE ..•.: ........•....•. 1022 - RECUPERACAO E AMPLIACAO DE CEI1ITERIOS
T O T A L
30.000,00

LANC. COD/DESP. DESCRIMINAÇAO DA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAMENTO GRUPO CATES. ECONOH.

00189 4 DESPESAS DE CAPITAL
30.000,0000189 45 INVESTIMENTOS

30.000,0000189 4590 APLICACAO DIRETA
00189 459051 OBRAS E INSTALACOES

20.000,0000208 459052 EaUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

ORGÂO .•....•.: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ......: .. 07 - SEC.MUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇAO ...•...: ..... 03 - ADHINISTRACAO E PLANEJAMENTO
PROSRAHA •••..: .••..... 07 - ADMINISTRACAO
SUBPROGRAMA ..: •.••.•.•.•• 025 - EDIFICACOES PUBLICAS
ATIVIDADE ....: ...•.•......... 1024 - CONSTRUCAO, RECUPERACAD E AMPLIACAO T O T A LDE PRACAS E CANTEIRAS 10.000,00

LANC. COD/DESP. DESCRIMINAÇÁO DA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAMENTO GRUPO CATES. ECONOH.

00190 4 DESPESAS DE CAPITAL
10.000,0000190 45 INVESTIMENTOS

10.000,0000190 4590 APLICACAO DIRETA
00190 459051 OBRAS E INSTALACOES

10.000,00



4It ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
~ PREF. MUN. DE CORONEL EZEQUIEL I C.G.C./HF. No. 08.158.669/0001-18
4t DEHONSTRATIVO DOS PROJETOS E ATIVIDADES SE6UNDO AS CATEGORIAS ECONfHICAS.

• PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985; LEI No. 4.320/1964.•••••••••••••••••••••••,,,,,
•
•
t

ANEXO V

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0027

ORG~O.•.•..••: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE......: .. 07 - SEC.HUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇ~O..•....: ....• 09 - ENERGIA E RECURSOS
PROGRAMA .....: ........ 51 - ENERGIA ELETRICA
SUBPROGRAMA •.: ••.•.....•• 268 - DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
ATIVIDADE •.••: .•••••••.••.•.• 1027 - AMPLIACAO DA REDE ELETRICA URBANA T O T A L

10.000,00
LANC. COD/DESP. DESCRIHINAÇ~O DA DESPESA ORÇAHENTARIA DESDOBRAHENTO GRUPO CATEG. ECONOH.

00191 4 DESPESAS DE CAPITAL
10.000,0000191 45 INVESTIMENTOS

10.000,0000191 4513 TRANSF. INTRA6. A EHP. INDUSTRIAIS OU AGRICOLAS
00191 451351 OUTRAS INSTALACOES 10.000,00

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)

ORGAO .•.••.•.: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE •.....: .• 07 - SEC.HUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇ~O •..•...: .••.• 10 - HABITACAO E URBANISMO
PR06RAMA ..•..: •....•.. 58 - URBANISMO

~
SUBPR06RAMA •.: •••..••.••• 323 - PLANEJAHENTO URBANO
ATIVIDADE •.••: ..••..•••...... 1028 - CONSTRUCAO DE BANHEIROS PUBLICOS T O T A L

10.000,00
LANC. COD/DESP. DESCRIHINAÇAO DA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAHENTO 6RUPO CATEG. ECONOM.

00192 4 DESPESAS DE CAPITAL
10.000,0000192 45 INVESTIMENTOS

10.000,0000192 4590 APLICACAO DIRETA
00192 459051 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00
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• ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
~ PREF. HUN. DE CORONEL EZEQUIEL I C.S.C./MF. No. 08.158.669/0001-18
~ DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONfMICAS.

4t PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985; LEI No. 4.320/1964.
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ANEXO V

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0028

OR6ÃO••..••..: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE...••.: .. 07 - SEC.HUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNÇIO•••.•..: •.••. 10 - HABITACAO E URBANISMO
PROGRAMA ...•.: •.•••.•. 58 - URBANISMO
SUBPROGRAMA •.: .•.••••.••• 323 - PLANEJAMENTO URBANO
ATIVIDADE ..•.: •.••••..•.•..•• 2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUN. T O T A L

DE OBRAS SERV.URB. E TRANSPORTES 128.000,00
LANC. COD/DESP. DESCRIMINAÇIO DA DESPESA ORÇAMENT~RIA DESDOBRAMENTO GRUPO CATES. ECONOM.

00193 3 DESPESAS CORRENTES
123.000,0000193 31 PESSOAL E ENCARSOS SOCIAIS 45.00(f,0000193 3190 APLICACAO DIRETA

00193 319009 SALARIO FAI1ILIA 7.000,0000194 319011 VENCII1ENTOS E VANTAGENS FIXAS 30.000,0000195 319013 OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,0000196 319014 OlARIAS PESSOAL CIVIL 3.000,0000197 319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 1.000,0000198 319092 DEPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,0000199 34 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 78.000,00
~99 3490 APLICACAO DIRETA

99 349030 MATERIAL DE CONSUI10 20.000,0000200 349036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PF 20.000,0000201 349039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ 30.000,0000202 349092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.000,0000203 4 DESPESAS DE CAPITAL
5.000,0000203 45 INVESTIMENTOS

2.000,0000203 4590 APLICACAO DIRETA
00203 459051 OBRAS E INSTALACOES 1.000,0000204 459052 EGUIPAI1ENTO E I1ATERIALPERMANENTE 1.000,0000205 46 INVERSOES FINANCEIRAS 3.000,0000205 4690 APLICACAO DIRETA
00205 469061 AGUISICAO DE IMOVEIS 3.000,00

HOEDA/ESCALA: RS 1,00 (HUH REAL)

r: I _ •



I.

•••••..
•••••••••,,,
••••••
t

•,,

ORGIO...•.•.•: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE : •• 07 - SEC.HUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
FUNCIO : •••.. 16 - TRANSPORTE
PROSRAMA .••••: ••••.••• 88 - TRANSPORTE RODOVIARIO
SUBPROGRAMA .•: ••.•..••••• 531 - RODOVIAS
ATIVIDADE .•••: ..•••••.••.•••• 1029 - CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE ESTRADAS,

PONTES E PASSAGENS MOLHADAS

~ ,- ',- - _. ,.-. _. _. __ o ~ _. _., _'o _~ __ .._._ .•. _, .•.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREF. MUN. DE CORONEL EZEQUIEL I C.G.C./MF. No. 08.158.669/0001-18
DEMONSTRATIVO DOS PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONfMICAS.

ANEXO V

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0029
PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985; LEI No. 4.320/1964.

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)

LANC. COD/DESP. DESCRIHINAÇIO DA DESPESA ORÇAMENTARIA
DESDOBRAMENTO GRUPO

I
T O T A L~18.000,00 .

00206
00206
00206
00206

4
45
4590
459051

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACAO DIRETA
OBRAS E INSTALACOES

lB.OO(},OO

ORGAO ....•...: 02 - PODER EXECUTIVO .~
I·UNIDADE ......: .• 07 - SEC.MUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.
iFUNÇiO •..•...: .•... 16 - TRANSPORTE
~I!PROGRAMA .•...: •..••... 88 - TRANSPORTE RODOVIARIO
ii

f:P SUBPROGRAMA ••: .•.••.••••• 536 - SERVICOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO
ATIVIDADE .••.: .•.....•.•..... 1030 - AQUISICAO DE VEICUlOS

T O T A L ~
15.000,00

LANC. COD/DESP. DESCRII'IINAÇIODA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAHENTO GRUPO CATEG. ECONOM.

I00207 4 DESPESAS DE CAPITAL I
15.000,00I00207 45 INVESTIMENTOS

15.000,0000207 4590 APLICACAO DIRETA
00207 459052 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

T O T A L D A UNI D A D E --------------- ____) 241.000,00



• ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
... PREF. MUN. DE CORONEL EZEUUIEL I C.G.C./HF. No. 08.158.669/0001-18
~ PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, PROGRAMAS E

SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO A UNIDADE ORÇAMENTARIA.•... LEI No. 4.320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.
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ANEXO VI

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0001

ORGlO•••..•.•: 01 - PODER LEGISLATIVO
UNIDADE•••...: •. 01 - CAMARA MUNICIPAL

LANC. CaDIGO DESCRIHINAÇAO DO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO E/OU ATIVIDADE PROJETO ATIVIDADE

00001 01 LEGISLATIVA
00001 01 PROCESSO LEGISLATIVO
00001 001 ACAO LEGISLATIVA
00001 2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 146.000,00

TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES ---------_________) ~,OO 146.000,00

T O T A L O A UNIDA D E -------------------) 146.000,00

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)
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ESTADO DO RIO BRANDE DO NORTE
PREF. HUN. DE CORONEL EZEDUIEL I C.B.C./MF. No. 08.158.669/0001-18
PROGRAHA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, PROGRAMAS E
SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO A UNIDADE ORÇAHENTARIA.

ANEXO VI

• EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0002

LEI No. 4.320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985. MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)

ORG~O .....•.•: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE......: .. 02 - GABINETE DO PREFEno

LANC. CaDI60 DESCRIHINAÇ~O DO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO EIOU ATIVIDADE PROJETO ATIVIDADE

00014 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
"_

00014 07 ADlHNISTRACAO
00014 020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
00014 2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 63.500,0000027 021 ADHINISTRACAO GERAL
00027 1001 ADUISICAO DE VEICULOS lá.OOO,OO00028 1002 REF. APLIACAO E RECUPERACAO DO GABINETE DO PREFEITO lO.OOÓ,OO

TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES ------------------) 26.000,00 63.500,00

T O T A L D A UNI D A D E -------------------) B9.500,00



4It ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
... PREF. MUN. DE CORONEL EZEQUIEL I C.G.C./MF. No. 08.158.669/0001-18

PR06RAHA DE TRABALHO DO 60VERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, PROGRAMAS E
... SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO A UNIDADE ORÇAMENTARIA.•.. LEI No. 4.320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.

••••••••••••,,
~

•
•
•

ANEXO VI

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0003

ORG~O....•...: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE•••.•.: .. 03 - SEC. HUN. DE ADHINISTRACAO E FINANCAS

LANC. CaDISO DESCRIHINAÇAO DO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO EIOU ATIVIDADE PROJETO ATIVIDADE

00030 03 ADHINISTRACAO E PLANEJAMENTO
'.00030 07 ADHINISTRACAO

00030 021 ADMINISTRACAO GERAL
00030 1003 ADUISICAO DE VEICULOS

15.000,0000031 2003 HANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC.HUN. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
154.000,0000049 2004 PARTICIPACAO NA CONTRIBUICAO PARA ASSOCIACOES
5.000,0000050 2025 PAGAHENTO DE PRECATORIA (ARTIBO DA CONSTITUICAO FEDERAL)

30.000,0000210 08 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
00210 031 ASSISTENCIA FINANCEIRA
00210 2027 AJUDA FINANCEIRA A INST!TUICOES SEM FINS LUCRATRIVOS

10.000,0000051 033 DIVIDA INTERNA
00051 2006 SERVICOS DA DIVIDA CONTRATADA

3.000,00
TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES -_________________ )

15.000,00 202.000,00

tn T O T li L D A UNI D A D E -------------- _____} 217.000,00

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)



- -- --- - --- - - -- -- --- -- -.-

~ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
... PREF. I1UN.DE CORONEL EZEQUIEL I C.G.C./I1F.No. 08.158.669/0001-18

PROGRAI1ADE TRABALHO DO GOVERNO - DEI10NSTRATIVO OE FUNÇOES, PROGRAMAS E
~ SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES SEGUNDO A UNIDADE ORÇAMENTARIA.•••••••••••••,
•••

ANEXO VI

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0004

LEI No. 4.320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.
MOEDA/ESCALA: RS 1,00 (HUI1REAL)

ORGAO.••...•.: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE..•...: .. 04 - SEC. MUN. DE ABRIC. E ABASTECIMENTO

LANC. CaDISO

00052 04
00052 14
00052 077
00052 1004
00053 078
00053 1005
00054 15
00054 088
00054 2007
00059 16
00059 096
00059 2008
00063 18
00063 112

~~3
2009

78 09
00078 51
00078 268
00078 1006

DESCRII1INAÇAODO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO E/OU ATIVIDADE PROJETO ATIVIDADE

AGRICULTURA PRODUCAD VEGETAL
AGRICULTURA
IRRIGACAO
INSTALACAO DE POCOS, CONSTRUCAO DE CISTERNAS, ACUDES E BARREIROS
MECANIZACAO AGRICOLA
AQUISICAO DE TRATORES E/OU IMPLEMENTOS
PRODUCAO ANIMAL
DESENVOLVIMENTO ANIMAL
PROGRAMA DE INCENTIVO AO AGROPECUARISI10
ABASTECIMENTO
SISTEMA DE DIST. OE PROD. A6RICOLAS
PROGRAMA DE INCENTIVO AO AGRICULTOR CARENTE
PROMOCAO E EXTENSAO RURAL
PR0l10CAOAGRARIA
I1ANUTENCAOOAS ATIVIOADES OA SEC.MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
ENERGIA E RECURSOS
ENERGIA ELETRICA
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
AMPLIACAO DA REDE ELETRICA RURAL

10.000,00

20.00Ci,00

18.000,00

56.000,00

••
•
•

37.000,00

10.000,00
TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES - )

40.000,00 111.000,00
T O T A L D A UNI O A O E --- }

151.000,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREF. MUN. DE CORONEL EZEQUIEL I C.G.C./MF. No. 08.158.669/0001-18
PROGRAMA DE TRABALHO DO 60VERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, PROGRAMAS E
SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES SE6UNDO A UNIDADE ORÇAMENTARIA.

I EXERCICIO: 1999

LEI No. 4.320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.

ATIVIDADE

ANEXO VI

PAGINA: 0005

MOEDA/ESCALA: RS 1,00 (HUM REAL)

DESCRIMINAÇAO DO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO EIOU ATIVIDADE

EDUCACAO E CULTURA
EDUCACAD DA CRIANCA DE O A 6 ANOS
CRECHES
REFORMA, AMPLIACACAO, CONSTRUCAO E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES PRE-ESCOLAR
EDUCACAO PRE-ESCOLAR
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO PRE-ESCOLAR
ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO REGULAR
REFORMA, AHPLIACAO, CONSTRUCAO E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES
CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO SETOR EDUCACIONAL.
AQUISICAO DE VEICULOS P/ O TRANSPORTE ESCOLAR
FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL VALORIZACAO DO MASISTERIO
CONTRIB. A INSTITUICOES EDUCACIONAL DO ENS. FUNDAMENTAL S/FINS LUCRATIVOS
ENSINO MEDIO
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC.HUN. EDUC. CULTURA E DESPORTO
ENSINO POLIVALENTE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE
EDUCACAO FISICA E DESPORTO AMADOR
DESPORTO AMADOR
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS
CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
CONSTRUCAO, RECUPERACAO, AHPLIACAO E REEQUIPAMENTO DE QUADRAS DE ESPORTES
CONSTRUCAO E EQUIPAMENTO DE CENTROS RECREATIVOS E CULTURAIS
CONSTRUCAO E EQUIPAMENTO DO PREDIO DA BIBLIOTECA PUBLICA
EDUCACAO ESPECIAL
EDUCACAO COMPENSATORIA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO ESPECIAL

TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES ------ )

13.000,00

34.800,00

15.000,00
13.000,00
18.000,00

157.930,00
1.800,00

77.500,00

5.300,00

17.500,00

7.000,00
13.000,00
2.500,00

PROJETO

T O T A L D A UNI D A D E --------- )

81.500,00 302.830,00

LANC. CaDI60

00079 08
00079 41
00079 185
00079 1007
00081 190
00081 2010
00092 42
00092 188
00092 1008
00094 1010
00096 1019
00097 2011
00211 2028
00212 43
00212 003
0212 2029

00115 199
00115 2012
00126 46
00126 224
00126 2013
00133 48
00133 247
00133 1011
00135 1012
00137 1014
00139 49
00139 252
00139 2014

OR6AO•......•: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE : •. 05 - SEC. "UNo DE EDUC. CULTURA E DESPORTO

8.000,00

384.330,00v
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I EXERCICIO: 1999

LEI No. 4,320/1964; PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.
MOEDA/ESCALA: RS 1,00 (HUM REAL)

ANEXO VI

PAGINA: 0006

OR6~0..•..•..: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE....•.: .• 06 - SEC. MUN. DE SAUDE E ACAO SOCIAL

00148
00148
00148
00148
00150
00150
00150
00150
00152
00163
00163
00165
00166
00166

• ~67
• fVt67

•
•
•
•

00167
00168
00168
00168
00168
00171
00175
00176
00176
00180
00184
00184
00184

LANC. CaD IGO

2020
13
75

428
1015
2015
429

1016
1017
430

1018
76

449
1031

14
81

2018
2019
2026

15
2021
2022
82

021
2023

DESCRIMINAÇ~O DO PROGRAMA, SUBPROGRAMA, PROJETO E/OU ATIVIDADE

07
57

316

PROJETO

12.000,00

20.000,00
4.000,00

3.000,00

3.000,00

ATIVIDADE

7.000,00

143.000,00

3.500,00
3.000,00
3.000,00

3.500,00
5.000,00

487

DESENVOLVII1ENTOREGIONAL
HABITACAO
HABITACAO URBANA
PROGRAMA DE MELHORIA HABITACINAL
SAUDE E SANEAMENTO
SAUDE
ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REEQUIPAMENTO DA UNIDADE DE SAUDE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUN. DE SAUDE E ACAO SOCIAL
CONTROLE E ERRAD.DE DOENCAS TRANSMIS.
CONSTRUCAO, AMPLIACAO, RECUPERACAO E REEQUIPAMENTO DE CENTROS HOSPITALARES
CONSTRUCAO DE FOCAS, CISTERNAS, PRIVADAS E GALERIAS
VIGILANCIA SANITARIA
CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DO MATADOURO PUBLICO
SANEAI1ENTO
SISTEMA DE ESGOTOS
IMPLANTACAO DA REDE DE ES60TOS
TRABALHO
ASSISTENCIA
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PROGRAMA DE DONATIVOS A FAMILIAS CARENTES
AJUDA E ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
SUBVENCOES A INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
PROGRAMA DE ASSISTENCIA A MAES GESTANTES
PR06RA"A DE ASSISTENCIA A PESSOAS CARENTES
PREVIDENCIA
ADMINISTRACAO GERAL
PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS

T O T A L D A UNI D A D E ----- )

42.000,00

11.500,00

179.500,00
TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES --- )

221.500,00
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ANEXO VI

I EXERCIC!O: 1999

DESCRIMINAÇAO DO PROGRAKA, SUBPROGRAMA, PROJETO EiOU ATIVIDADE

ADMINISTRACAO
EDIFICACOES PUBLICAS
CONSTRUCAO, RESTAURACAO DE CALCAMENTO NO MEIO FIO E CALCADAS
RECUPERACAO E AHPLIACAO DE CEHITERIOS
CONSTRUCAO, RECUPERACAD E AHPLIACAO DE PRACAS E CANTEIRAS
ENERGIA E RECURSOS
ENERGIA ELETRICA
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
AHPLIACAO DA REDE ELETRICA URBANA
HABITACAO E URBANISHO
URBANISMO
PLANEJAHENTO URBANO
CONSTRUCAO DE BANHEIROS PUBLICOS
HANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSPORTES
TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIARIO
RODOVIAS
CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE ESTRADAS, PONTES E PASSAGENS MOLHADAS
SERVICOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO
AQUISICAO DE VEICULOS

TOTAIS DOS PROJETOS E ATIVIDADES ------------------)

PAGINA: 0007

MOEDA/ESCALA: RS 1,00 (HUM REAL)

PROJETO

PORTARIA SOF. No. 08, DE 04/02/1985.

OR6AO..•.....: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE......: .. 07 - SEC.HUN. DE OBRAS SERV.URB. E TRANSP.

LANC. CaDIGO

00188 03
0018a 07
00188 025
00188 1021
00189 1022
00190 1024
00191 09
00191 51
00191 268
00191 1027
00192 10
00192 58
00192 323
00192 1028
193 2024

00206 16
00206 88
00206 531
00206 1029
00207 536
00207 1030

ATIVIDADE

20.000,00
30.000,00
10.000,00

10.000,00

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I'
I
I
I
I
I .
I
I
I
I
I
I I
I I
I I
I I
I I,
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
r I
I r
I I
I I
I I
r I
I I
I I
I I
I I
I I
I r
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I
I

10.000,00

128.000,00

18.000,00

15.000,00

113.000,00 128.000,00

T o T A L D A UNI D A D E -------------------) 241.000,00
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ADENDO I

I EXERCICIO: 1999 PAGINA: 0001

MOEDA/ESCALA: R$ 1,00 (HUM REAL)

D E S D O B R A M E N T O A N A L I T I C O

LANC. CDD/DESP. DESCRIMINAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTARIA DESDOBRAMENTO 6RUPO CATES. ECONOM.

00184 3 DESPESAS CORRENTES 1.020.830,00
00184 31 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 429.200,00
00184 3120 TRANSFERENCIA A UNIAO -
00184 312010 OUTROS BENEFICIOS DE NATUREZA SOCIAL 5.000,00
00185 312092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00
00001 3190 APLICACAO DIRETA
00001 319009 SALARIO FAHIllA 19.500,00
00032 319010 OUTRAS INDENIZACOES A PESSOAS 1.500,00 ,00002 319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 268.500,00
00003 319013 OBRI6ACOES PATRONAIS 22.100,00
00004 319014 DIARIAS PESSOAL CIVIL 47.700,00
00005 319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 11.600,00
00037 319091 SENTENCAS JUDICIAIS 33.000,00
00006 319092 DEPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 19.300,00
00230 34 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 591.630,00
00230 3412 TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS A FUNDOS
230 341241 TRANSF. AO FUNDEF. 50.130,00
0051 3414 TRANSF. INSTRA6. A EMP. COMERCIAIS OU FINANCEIRAS
00051 341421 JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO 1.000,00
00175 3450 TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS
00175 345043 SUBVENCOES SOCIAIS 3.000,00
00210 3460 TRANSF. A INSTITUICOES HULTI60VERNAMENTAIS
00210 346041 CONTRIBUICOES 11.800,00
00104 3490 APLICACAO DIRETA
00104 349018 APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.000,00
00007 349030 MATERIAL DE CONSUMO 189.000,00
00040 349032 MATERIAL P/ DISTRIBUICAO GRATUITA 51.300,00
00008 349033 PASSA6ENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 10.500,00
00009 349035 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.000,00
00010 349036 OUTROS SERVICDS DE TERCEIROS - PF 130.000,00
00022 349037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 5.000,00
00023 349038 ARREDAHENTO MERCANTIL 1.500,00
00011 349039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ 93.300,00
00049 349042 AUXILIOS 5.000,00
00089 349091 SENTENCAS JUDICIAIS 2.000,00
0012 349092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 26.100,00

00079 4 DESPESAS DE CAPITAL 429.500,00
00078 45 INVESTIMENTOS 416.500,00
00078 4513 TRANSF. INTRA6. A EMP. INDUSTRIAIS OU AGRICOLAS
00078 451351 OUTRAS INSTALACOES 20.000,00
00028 4590 APLICACAO DIRETA
00028 459051 OBRAS E INSTALACOES 175.000,00
00013 459052 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 207.500,00
00113 459092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00
00076 459099 REGIME DE EXECUCAO ESPECIAL 13.000,00
00077 46 INVERSOES FINANCEIRAS 11.000,00
00077 4690 APLICACAO DIRETA
00077 469061 AUUISICAO DE IHOVEIS 11.000,00
00209 47 AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA 2.000,00
00209 4790 APLICACAO DIRETA
00209 479071 PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO 2.000,00


